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KiBiZ Kinderbetreuung Zug bietet interessierten Schülerinnen und Schülern eine limitier-

te Anzahl Schnupperpraktika für den Beruf  

 

Fachfrau/-mann Betreuung 

Fachrichtung Kind FaBeK 
 

an. Wir erwarten von den Schnuppernden ein grosses Interesse an der Kinderbetreuung, 

speziell im Bereich Kleinkinder. KiBiZ bietet den Jugendlichen einen guten Einblick in den 

Berufsalltag und erstellt am Schluss eine Auswertung des Schnupperpraktikums. 

 

Eine frühzeitige Anfrage lohnt sich, die Plätze für Schnupperpraktika sind beschränkt. In-

teressierte melden sich direkt und ausschliesslich per Mail in der KiBiZ Kita ihrer Wahl. 

Bitte geben Sie im Mail Ihre Kontaktdaten (Name, Adresse, E-Mail, Mobile- oder Telefon-

nummer) sowie die Termine an, die für das Schnupperpraktikum in Frage kommen. 

 

KiBiZ Kita Eichwald, eichwald@kibiz-zug.ch 

KiBiZ Kita Frauensteinmatt, frauensteinmatt@kibiz-zug.ch 

KiBiZ Kita Fuchsloch, fuchsloch@kibiz-zug.ch 

KiBiZ Kita Guthirt, guthirt@kibiz-zug.ch 

KiBiZ Kita Hofmatt, hofmatt@kibiz-zug.ch 

KiBiZ Kita Stampfi, stampfi@kibiz-zug.ch 

KiBiZ Kita Chriesimatt, chriesimatt@kibiz-zug.ch 

 

Aufgrund des sehr grossen Interesses können leider nicht alle Anfragen berücksichtigt 

werden. Es empfiehlt sich deshalb unbedingt, auch andere Kitas anzufragen. 
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